
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  Ш 0& 1 2018г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани 

на 2018 -  2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2017 № 4274

В целях совершенствования работы по поддержке общественных инициатив, создания 

благоприятных условий для реализации населением города Рязани права на территориальное 

общественное самоуправление, а также в связи с организационно-штатными изменениями 

в администрации города Рязани, в соответствии с решением Рязанской городской Думы 

от 14.12.2017 № 440-Н «Об утверждении бюджета города Рязани на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-Н «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

распоряжением администрации города Рязани от 06.06.2018 № 847-0, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие территориального 

общественного самоуправления в городе Рязани на 2018 -  2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления 

в городе Рязани на 2018 -  2020 годы», изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.ас!шг2п.ги.



3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.В.Пашкевич



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 

М  Ш М  2018 г. № Л ЗС ь

1. В паспорте ведомственной целевой программы:

1.1. В строке «Целевые индикаторы ВЦП» и строке «Перечень основных мероприятий ВЦП» слова «\улу\у.ст-рязань.рф» исключить.

1.2. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифру «14 910» заменить цифрой 

«12 285», цифру «4 970» заменить цифрой «4 095», цифру «5 845» заменить цифрой «4 095».

1.3. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» слова 

«\\г\у\у.ст-рязань.рф» исключить.

2. В пункте 1.2 таблицы № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» раздела 

3 «Целевые индикаторы ВЦП» слова «\у\улу.ст-рязань.рф» исключить.

3. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы» раздела 5 «Система программных мероприятий» 

изложить в следующей редакции:

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия

Исполнитель Источник
финансир

ования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок реализации 
мероприятий

Всего В том числе

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: создание благоприятных условий для развития территориального общественного самоуправления как института 
непосредственной демократии и одной из важнейших форм участия населения в местном самоуправлении на территории города Рязани

1 Задача 1: повышение информированности населения о возможностях участия в ТОС и вовлечение жителей города в решение вопросов
местного значения



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Подготовка и печать 
ежеквартального 
буклета «Вестник 
ТОС и Советов 
территорий»

Администра
ция города 

Рязани, УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 244

300 100 100 100 2018-2020 годы

1.2 Создание и
абонентское
обслуживание сайта
«Портал
общественного
самоуправления
города Рязани»

Администра
ция города 

Рязани, 
УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 244

300 100 100 100 2018-2020 годы

Итого по задаче 1 Бюджет
города
Рязани

600 200 200 200

2 Задача 2: обеспечение правовых, финансово-экономических, организационных и иных гарантий развития ТОС

2.1 Предоставление 
субсидий органам 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
возмещение затрат, 
связанных с:

Администра
ция города 

Рязани, УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 631

1875 625 625 625 2018-2020 годы

2.1.1 - регистрацией, 
образованием 
юридического лица, 
внесением изменений 
в учредительные

75 25 25 25



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

документы ТОС, 
внесением в ЕГРЮЛ 
изменений, 
касающихся сведений 
о юридическом лице, 
не связанных с 
внесением изменений 
в учредительные 
документы ТОС;

2.1.2 - изготовлением 
учебно-методических 
пособий и другой 
полиграфической 
продукции;

300 100 100 100

2.1.3 - приобретением 
основных средств и 
других
сопутствующих 
товаров для 
осуществления 
уставной
деятельности ТОС

1 500 500 500 500

2.2 Поощрение 
председателей и 
актива ТОС, в том 
числе:

Администра
ция города 

Рязани, 
УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 360

4 500 1 500 1 500 1 500 2018-2020 годы

2.2.1 - за установленные 
показатели в работе;

1 350 450 450 450



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2.2 - по итогам 
городского смотра- 
конкурса «На лучший 
комитет (совет) ТОО»;

2 100 700 700 700

2.2.3 - по итогам работы 
общественных 
жилищных 
инспекторов г. Рязани 
-членов Советов 
территорий г. Рязани

1 050 350 350 350

Итого по задаче 2 Бюджет
города
Рязани

6 375 2 125 2 125 2 125

3 Задача 3: выявление социально значимых общественных инициатив и создание условий для их реализации

3.1 Проведение 
социально
культурных, 
досуговых и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий на 
территориях ТОС 
(приобретение призов 
и сувениров для 
поощрения 
победителей и 
участников 
мероприятий)

Администра
ция города 

Рязани, 
УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 244

510 170 170 170 2018 -  2020 годы



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.2 Приобретение 
звукоусиливающей 
аппаратуры и 
спортивного 
оборудования для 
проведения массовых 
мероприятий на 
территориях ТОС

Администра
ция города 

Рязани, 
УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 244

3 300 1 100 1 100 1 100 2018 -  2020 годы

3.3 Проведение конкурса 
общественно 
полезных проектов 
ТОС

Администра
ция города 

Рязани, 
УОР

Бюджет
города
Рязани

444 0113 
9800499999 631

1 500 500 500 500 2018-2020 годы

Итого по задаче 3 Бюджет
города
Рязани

5 310 1770 1 770 1 770

Итого по ВЦП Бюджет
города
Рязани

12 285 4 095 4 095 4 095

4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «14 910» заменить цифрой «12 285», цифру «4 970» заменить цифрой «4 095», цифру 

«5 845» заменить цифрой «4 095».

5. В четвертом абзаце раздела 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической 
эффективности» слова «\у\улу. ст-рязань.рф» исключить.

5̂


